

Số: 06./KH-THPT ĐS

Đắk Song, ngày 22 tháng 02 năm 2018

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức thi thử THPT quốc gia 2018

Căn cứ kết quả cuộc họp liên tịch, ngày 21 tháng 02 năm 2018 của trường THPT Đắk Song về việc triển khai công tác chuẩn bị thi THPT Quốc gia năm 2018 tại đơn vị.

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, trường THPT Đắk Song xây dựng kế hoạch tổ chức thi thử THPT quốc gia 2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm giúp cho học sinh được tiếp cận nhiều hơn với cách làm bài thi trong kì thi THPT quốc gia.

Giúp học sinh kiểm tra kiến thức, định hướng được môn thi, kịp thời điều chỉnh cách học cũng như bổ sung thêm lượng kiến thức chưa đảm bảo, qua đó giáo viên giảng dạy có thể điều chỉnh cách ôn tập phù hợp hơn cho từng đối tượng học sinh.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng dự thi

Học sinh đang học lớp 12 của trường THPT Đắk Song

2. Môn đăng kí dự thi

Học sinh đăng ký dự thi phải thi 4 bài thi, trong đó:

+ 3 bài thi bắt buộc: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh.

+ Bài thi tự chọn: do học sinh tự chọn 1 trong 2 bài thi: khoa học tự nhiên (Vật lí, Hóa học, Sinh học) hoặc bài thi khoa học xã hội (Lịch sử, Địa lí, Giáo dục công dân)

3. Nội dung thi

Nội dung thi nằm trong chương trình lớp 12 THPT (tính đến ngày thi) và 10% chương trình lớp 11; tăng cường câu hỏi mở, đảm bảo tính phân hóa giúp xét công nhận tốt nghiệp và làm căn cứ tuyển sinh đại học, cao đẳng (*Đề thi bám sát đề thi thử nghiệm của Bộ GD&ĐT*).

4. Hình thức thi

- Các bài thi Toán, tiếng Anh, khoa học tự nhiên và khoa học xã hội: Thi theo hình thức trắc nghiệm.

- Bài thi Ngữ văn: Thi theo hình thức tự luận.

5. Lịch thi:

Nhà trường dự kiến tổ chức thi thử 02 lần như sau:

	Ngày	Buổi	Môn thi	Thời gian làm bài	Thời gian phát đề	Giờ làm bài	Hình thức
Lần 1	11/4	Chiều	<i>Ngữ văn</i>	120 phút	13g40	13g50	TL
	12/4	Chiều	<i>Toán</i>	90 phút	13g40	13g50	TN
	13/4	Chiều	<i>Tiếng anh</i>	60 phút	13g40	13g50	TN
	19/4	Chiều	<i>KHTN & KHXH</i>	150 phút	13g40	13g50	TN
Lần 2	3/5	Chiều	<i>Ngữ văn</i>	120 phút	13g40	13g50	TL
	4/5	Chiều	<i>Toán</i>	90 phút	13g40	13g50	TN
	10/5	Chiều	<i>Tiếng anh</i>	60 phút	13g40	13g50	TN
	11/5	Chiều	<i>KHTN & KHXH</i>	150 phút	13g40	13g50	TN

6. Công tác ra đề thi.

Giao cho tổ trưởng chuyên môn chỉ đạo trực tiếp công tác ra đề thi, kiểm tra và duyệt đề trước khi nộp về nhà trường.

Mỗi môn ra một đề thi theo cấu trúc và thời gian của đề thi THPT quốc gia năm 2018 (mỗi đề đảo thành 4 mã đề)

Thời gian nộp đề: đợt 1 ngày 05/ 4/ 2018; đợt 2 nộp vào ngày 26/04/2018.

Nộp đề vào Email: lynahtc@c3daksong.edu.vn,

7. Thời gian đăng ký và lệ phí thi

Thời gian đăng ký: hạn cuối nộp danh sách về thầy Quyền là ngày 16/03/2018 (mẫu đăng ký trên Email của GVCN)

Lệ phí thi: 20.000 đ/1 bài thi.

III. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Lãnh đạo trường xây dựng kế hoạch, triển khai kế hoạch đến giáo viên và học sinh. Phân công giám thị coi thi và tổ chức chấm.

GVCN triển khai hướng dẫn học sinh đăng ký và dự thi theo kế hoạch.

Các tổ chuyên môn chịu trách nhiệm ra đề, bộ phận in sao đề thực hiện công tác chuẩn bị đề thi.

Bộ phận văn phòng, ban lao động chuẩn bị cơ sở vật chất cho kì thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi thử THPT quốc gia 2018, nhà trường yêu cầu các tổ, bộ phận, giáo viên và học sinh nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận

- Hiệu trưởng (để b/c)
- Các PHT (để chỉ đạo)
- Website
- Lưu VT.



**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Huỳnh Thị Châu Lyna